Скоропадський командуванню [25, арк. 165].

Підбиваючи попередні підсумки українізації 34-го корпусу, 10 листопада П. Скоропадський телеграфував до штабу Південно-Західного фронту: “Корпус зосередився в Меджибізькому таборі до 1 серпня (14 серпня за новим стилем – М. К.). Упродовж цього часу полки були без справжніх командирів, з числа яких посада одного з них навіть до цього часу ще не заміщена, офіцерів і зараз майже немає, оскільки не може вважати за таких прапорщиків, які не були в боях, бойових унтер-офіцерів також немає, а рядові вояки, як і решта складу, весь час змінюються: неукраїнці йдуть, а українці прибувають на їхнє місце.